
вторник, 22 сентября 2020 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград» 1îôèöèàëüíî

×òîáû 
çíàòü, 
íàäî 
÷èòàòü!

 Ïîñòàíîâëåíèÿ 
è ðàñïîðÿæåíèÿ 
àäìèíèñòðàöèè 
ãîðîäà

 Ðåøåíèÿ 
ãîðîäñêîé Äóìû

 Èíôîðìàöèîííûå 
ñîîáùåíèÿ 
äåïàðòàìåíòîâ 
è êîìèòåòîâ 
àäìèíèñòðàöèè 
ãîðîäà

 Ðåçóëüòàòû 
ïóáëè÷íûõ 
ñëóøàíèé

№ 104 (1940)

Материалы под рубрикой «деловой круг» представлены на коммерческой 
основе. За содержание рекламы редакция ответственности не несет.

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Волгоградской области и Республике Калмыкия 

ПИ № ТУ34-00859 от 26 декабря 2018 г.
Подписан в печать 21.09.2020 г. по графику в 15.00, 

фактически в 16.00. 
Заказ № 3815. Тираж 300 экз.Распространяется бесплатно.

Приемная: тел/факс — 24-31-41. 
Отдел рекламы — 23-73-55, 24-02-72.

Адрес редакции и издателя: 
400005, Волгоград, ул. 7-я Гвардейская, 14.

E-mail: office@gorvesti.ru
Сайт в Интернете: gorvesti.ru

16 + Учредитель (соучредители): 
муниципальное автономное учреждение «Информационное 

агентство Волгограда», администрация Волгограда 
Главный редактор Касаткин Владимир Владимирович

Номер набран и сверстан в редакции газеты «Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград», отпечатан в ООО «Полиграфический комбинат «Царицын», г. Волгоград, ул. Коммунистическая, 11. Тел. 33-22-21.

Вторник, 
22 сентября 2020 года



вторник, 22 сентября 2020 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград»

îôèöèàëüíî2

 Уважаемые собственники (наниматели) жилых помещений многоквартирных домов, располагающихся по 
адресам: ул. им. Карла Маркса, д. 7

ООО «Концессии теплоснабжения» (далее также – РСО) уведомляет Вас об одностороннем отказе от исполнения договора теплоснабжения и 
горячего водоснабжения, заключенного между РСО и Товариществом собственников жилья « Волга « (далее также – УК), в отношении Ваших 
многоквартирных домов, в связи с наличием у УК признанной задолженности. Таким образом, с целью соблюдения прав и законных интересов 
потребителей, добросовестно исполняющих свои обязательства по оплате, ООО «Концессии теплоснабжения» переходит на прямые договорные 
отношения со всеми собственниками и пользователями помещений в Ваших многоквартирных домах, в части предоставления коммунальных 
услуг, с 01 ноября 2020 года.

Договор теплоснабжения и горячего водоснабжения между потребителем и РСО заключается на неопределенный срок, при этом, заключения 
договора в письменной форме не требуется (ч. 6 ст. 157.2 ЖК РФ). РСО просит учесть вышеуказанную информацию в дальнейших договорных 
отношениях.

По всем возникающим вопросам Вы можете обращаться по телефонам:
контакт центр – тел. 99-02-94 (круглосуточно)
специалисты РСО – тел. 99-02-94 (доб. 1620) с 8.00 до 17.00 по будням.

Администрация Волгограда
Постановление

от 21.09.2020  № 902
Об изъятии для муниципальных нужд земельного участка, на котором расположен многоквартирный дом 

по адресу: Волгоград, ул. 2-я Динамовская, д. 27, и помещений в указанном многоквартирном доме

В соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, на основании поста-
новления администрации Волгограда от 30 марта 2018 г. № 379 «О признании многоквартирного дома, расположенного по адресу: Волгоград, ул. 2-я Динамов-
ская, д. 27, аварийным и подлежащим сносу», распоряжения комитета жилищной и социальной политики администрации Волгограда от 11 мая 2018 г. № 92 «Об 
утверждении списков граждан, подлежащих переселению из аварийного и подлежащего сносу многоквартирного дома, расположенного по адресу: Волгоград, 
ул. 2-я Динамовская, д. 27», руководствуясь постановлением главы Волгограда от 16 октября 2018 г. № 20-п «О распределении обязанностей в администрации 
Волгограда», статьями 7, 39 Устава города-героя Волгограда, администрация Волгограда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок (кадастровый № 34:34:080112:1791), на котором расположен многоквартирный дом по адресу: Волго-

град, ул. 2-я Динамовская, д. 27, признанный аварийным и подлежащим сносу.
2. Изъять для муниципальных нужд помещения, расположенные в многоквартирном доме по адресу: Волгоград, ул. 2-я Динамовская, д. 27, признанном 

аварийным и подлежащим сносу, находящиеся в собственности граждан, в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке 
согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Комитету жилищной и социальной политики администрации Волгограда обеспечить выполнение комплекса мероприятий, связанных с изъятием 
земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, и помещений, расположенных в многоквартирном доме, указанном в пункте 2 настоя-
щего постановления, в том числе:

3.1. Направить в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Волгоградской области копию настоящего по-
становления в течение 10 дней со дня подписания настоящего постановления.

3.2. Направить собственникам помещений, расположенных в многоквартирном доме, указанном в пункте 2 настоящего постановления, копию настояще го 
постановления письмом с уведомлением о вручении в течение 10 дней со дня подписания настоящего постановления. 

4. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации аппарата главы Волгограда в течение 10 дней со дня подписания настоящего 
постановления разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Волгограда в информационно-телекоммуникационной сети Интер-
нет.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и  подлежит опубликованию в течение 10 дней со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы Волгограда О.В.Тетерятник
Приложение
к постановлению
администрации Волгограда
от 21.09.2020  № 902

ПЕРЕЧЕНЬ
изымаемых помещений, расположенных в многоквартирном доме по адресу: Волгоград, ул. 2-я Динамовская, д. 27, признанном аварийным 

и подлежащим сносу, находящихся в собственности граждан

№ п/п Адрес местонахождения
объекта недвижимости

Общая площадь помещения
(кв. м)

1 2 3
1. Волгоград, ул. 2-я Динамовская, д. 27, ком. 3 19,1
2. Волгоград, ул. 2-я Динамовская, д. 27, ком. 4 17,7
3. Волгоград, ул. 2-я Динамовская, д. 27, ком. 8  22,5
4. Волгоград, ул. 2-я Динамовская, д. 27, ком. 9 17,9
5. Волгоград, ул. 2-я Динамовская, д. 27, ком. 15 18,7
6. Волгоград, ул. 2-я Динамовская, д. 27, ком. 16 18,9
7. Волгоград, ул. 2-я Динамовская, д. 27, ком. 17 18,3
8. Волгоград, ул. 2-я Динамовская, д. 27, ком. 19 17,7
9. Волгоград, ул. 2-я Динамовская, д. 27, ком. 20 19,0
10. Волгоград, ул. 2-я Динамовская, д. 27, ком. 21 12,3
11. Волгоград, ул. 2-я Динамовская, д. 27, ком. 21а 11,8
12. Волгоград, ул. 2-я Динамовская, д. 27, ком. 22 12,2
13. Волгоград, ул. 2-я Динамовская, д. 27, ком. 22а 11,3
14. Волгоград, ул. 2-я Динамовская, д. 27, ком. 24, 27 36,8
15. Волгоград, ул. 2-я Динамовская, д. 27, кв. 26 19,1
16. Волгоград, ул. 2-я Динамовская, д. 27, кв. 28 17,7
17. Волгоград, ул. 2-я Динамовская, д. 27, ком. 29 16,8
18. Волгоград, ул. 2-я Динамовская, д. 27, ком. 30 17,0

деловой круг

Информационное сообщение 
администрации Дзержинского района Волгограда

              Во исполнение пункта 4 Порядка демонтажа самовольно установленных нестационарных объектов на территории Волгограда, утвержденного 
постановлением администрации Волгограда от 12.04.2013 № 764 «Об утверждении Порядка демонтажа самовольно установленных нестационарных объектов 
на территории Волгограда», «Положения о комиссиях по решению вопросов о демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов на территории 
Волгограда», администрация Дзержинского района Волгограда информирует о проведении комиссии по решению вопросов о демонтаже самовольно 
установленных нестационарных объектов на территории Волгограда 23.09.2020 года в 10-00 в администрации Дзержинского района (ул. Историческая,122, 
каб.26).



вторник, 22 сентября 2020 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград» 3îôèöèàëüíî

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА

Управление экономического развития и инвестиций аппарата главы Волгограда в соответствии с решением Волгоградской городской Думы от 23.12.2016 № 
52/1513 «Об утверждении Порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории Волгограда и типовой формы договора на размещение не-
стационарного торгового объекта на территории Волгограда», постановлением администрации Волгограда от 01.02.2017 № 132 «Об утверждении схемы раз-
мещения нестационарных торговых объектов на территории Волгограда на 2017 - 2021 годы», постановлением администрации Волгограда от 02.03.2017 №  248 
«Об утверждении базовых типовых архитектурных решений нестационарных торговых объектов (киосков, павильонов, торговых галерей), требований к неста-
ционарным торговым объектам (киоскам, павильонам, лоткам, торговым галереям), размещаемым на территории Волгограда» извещает о проведении торгов 
в форме конкурса на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории Волгограда.

№
п/п

Наименование пункта Текст пояснений

1. Форма торгов Конкурс на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории 
Волгограда - (далее - Конкурс)

2. Наименование, место нахождения, по-
чтовый адрес, номер контактного теле-
фона организатора Конкурса;

Наименование: Управление экономического развития и инвестиций аппарата главы Волгограда (далее – 
Управление).

Место нахождения: 400074, г. Волгоград, ул. Рабоче-Крестьянская, 30.
Почтовый адрес: 400074, г. Волгоград, ул. Рабоче-Крестьянская, 30.
Адрес электронной почты: economy@volgadmin.ru
Телефон: 8 (8442) 30-13-52
Контактное лицо по организационным вопросам проведения процедуры конкурса: Пугачева Любовь Васи-

льевна
3. Место проведения Конкурса 400066, г. Волгоград, ул. Володарского, 5 (зал заседаний)

4. Дата и время проведения Конкурса 27 октября 2020 г. в  10час.00мин.

5. Дата начала срока подачи Заявок 19 сентября 2020  (в рабочие дни с 08-30 часов до 17-30 часов, перерыв с 12-30 до 13-30).

6. Дата окончания срока подачи Заявок 21 октября 2020  (с 08-30 часов до 16-30 часов, перерыв с 12-30 до 13-30).

7. Предмет Конкурса Право на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории Волго-
града - (далее - Конкурс).

8. Начальная (минимальная) цена, размер 
задатка предмета Конкурса (цена лота)

Таблица № 1

9. Реквизиты для зачисления задатка Получатель: УФК по Волгоградской области (администрации Волгограда,
л/с 05293007460), счет № 40302810600003000302 Отделение Волгоград, БИК 041806001, ИНН 3444059139, 

КПП 344401001
10. Техническое задание Перечень требований и условий, необходимых для размещения нестационарного торгового объекта (далее 

- техническое задание) (Приложение № 2 к конкурсной документации).
11. Типовое решение благоустройства тер-

ритории
В соответствие с типовыми решениями благоустройства территории, утвержденными администрацией рай-

она Волгограда, на территории которого предполагается размещение нестационарного торгового и техническим 
заданием (Приложение № 2 к конкурсной документации).

12. Тип архитектурного решения нестаци-
онарного торгового объекта 

В соответствии с постановлением администрации Волгограда от 02.03.2017 № 248 «Об утверждении базовых 
типовых архитектурных решений нестационарных торговых объектов (киосков, павильонов, лотков, торговых 
галерей), требований к нестационарным торговым объектам (киоскам, павильонам, торговым галереям), раз-
мещаемым на территории Волгограда» и техническим заданием.

13. Срок, место и порядок представления 
конкурсной документации, официальный 
сайт администрации Волгограда, на кото-
ром размещена конкурсная документация

Конкурсная документация размещена на официальном сайте администрации Волгограда - www.volgadmin.
ru в разделе «Управление экономического развития и инвестиций аппарата главы Волгограда»/ Потребительский 
рынок Волгограда/Конкурс на право заключения договора/2020/Конкурсная документация 27.10.2020/

Заявитель с момента размещения извещения о проведении Конкурса самостоятельно копирует с официаль-
ного сайта конкурсную документацию

14. Срок, в течение которого организатор 
Конкурса вправе отказаться от проведе-
ния Конкурса

Не позднее 5 рабочих дней до даты окончания срока подачи заявок на участие в Конкурсе.

Таблица
Адресные ориентиры и описание границ места размещения НТО, площадь НТО на территории Волгограда начальная (минимальная) цена Договора (цена 

лота), размер задатка, период размещения объекта.

№ 
лота

Район Номер места, 
в Схеме

Адресные ориен-
тиры НТО

Вид НТО Вид деятельности, специализация Площадь 
места  
кв. м

Период раз-
мещения

Сумма 
договора, 
руб.

Сумма за-
датка, руб. 
(20 % от 
суммы до-
говора)

в случае при-
знания конкур-
са несостояв-
шимся - сумма 
договора для 
единствен-ного 
заявителя при 
непредстав-
лении эскиза 
архитектурно-
планирово-
чного решения 
(предложений 
по благо-
устройству 
территории), 
руб.

1 Тракторо-
заводский

1.836 Ул. им. Николая 
Отрады, 30

Павильон Продовольственные и непродоволь-
ственные товары

20 с 09.11.2020 по 
31.12.2021

75 063 15 013 82 059

2 Красноок-
тябрьский

1.1081 Микрорайон 317 Павильон Продовольственные и непродоволь-
ственные товары

36 с 09.11.2020 по 
31.12.2021

112 248 22 450 122 709

3 Дзержин-
ский

1.1461 Ул. Жирновская, 6 Павильон Продовольственные или непродо-
вольственные товары

74 с 09.11.2020 по 
31.12.2021

238 223 47 645 238 223

4 Дзержин-
ский

1.1356 Ул. Новодвинская 
(севернее кварта-
ла 03_03_021)

Киоск Продовольственные и непродоволь-
ственные товары

9 с 09.11.2020 по 
31.12.2021

32 739 6 548 35 790

5 Вороши-
ловский

1.585 Ул. им. милици-
онера Буханцева 
(напротив дома 
N 30)

Павильон Продовольственные товары 28 с 09.11.2020 по 
31.12.2021

83 566 16 713 100 743

6 Вороши-
ловский

1.922 Ул. им. Неждано-
вой, 6д

Павильон Продовольственные или непродо-
вольственные товары

50 с 09.11.2020 по 
31.12.2021

142 025 28 405 142 025

7 Советский 1.75 Ул. Новосибирская 
(напротив трам-
вайной остановки 
“Ул. Интернацио-
нальная”)

Павильон Хлебобулочные изделия 20 с 09.11.2020 по 
31.12.2021

20 787 4 157 22 724

8 Красноар-
мейский

1.676 Ул. Брестская, 17 Павильон Продовольственные и непродоволь-
ственные товары

30 с 09.11.2020 по 
31.12.2021

89 535 17 907 107 939



вторник, 22 сентября 2020 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград»

îôèöèàëüíî4
9 Красноар-

мейский
1.699 Ул. им. Копецкого 

(напротив дома 
N 17)

Павильон Продовольственные и непродоволь-
ственные товары

15 с 09.11.2020 по 
31.12.2021

47 124 9 425 56 810

10 Красноар-
мейский

1.263 Ул. Пролетар-
ская, 45

Киоск Продовольственные или непродо-
вольственные товары

15 с 09.11.2020 по 
31.12.2021

51 051 10 210 61 544

Срок, место и порядок предоставления Конкурсной документации, электронный адрес сайтов в сети «Интернет», на которых размещена Конкурсная доку-
ментация:

Конкурсная документация размещена на официальном сайте администрации Волгограда - www.volgadmin.ru в разделе Управление экономического развития 
и инвестиций аппарата главы Волгограда»/ Потребительский рынок Волгограда/Конкурс на право заключения договора/2020/Конкурсная документация на 
право заключения договора 27.10.2020/.

Участник конкурса с момента размещения извещения о проведении конкурса самостоятельно копирует с официального сайта конкурсную документацию.

Управление экономического развития и инвестиций аппарата главы Волгограда

Извещение о проведении аукциона

Администрация Красноармейского района (далее – Уполномоченный орган) объявляет торги в виде аукциона на право заключения договора на размещение 
нестационарного торгового объекта на территории Красноармейского района Волгограда на 2020 год.

По итогам проведения аукциона, заключается Договор на размещение.
Аукцион состоится 23 октября 2020 года в 10-00 часов по адресу: 400112, г. Волгоград, ул. Остравская, 4а в малом зале.
Организатор аукциона - администрация Красноармейского района Волгограда.
Контактный телефон 67-01-24.

Номер лота места размещения нестационарного торгового объекта 
на территории Красноармейского района Волгограда

№ 
лота

№
по схеме 
размещения

Адрес места расположения   
объекта

Вид объекта Специализация объекта Площадь, за-
нимаемая объ-
ектом (кв.м.)

Период размещения неста-
ционарного объекта

Начальная цена 
лота,
руб.

Сумма задатка, 
руб.

8. 1.844 пр-кт Героев Сталингра-
да, 49г

Елочный базар Хвойные
 деревья

100 с 01 декабря по 31 декабря 
2020 года

27749,31 5 549,86

Заявка подается в аукционную комиссию администрации Красноармейского района Волгограда по адресу: 400112, г. Волгоград, ул. Остравская, 4а  (кабинет 
22).

Срок начала подачи Заявок - с 8-30 часов 23.09.2020г.
Срок окончания подачи Заявок – до 17-00 часов 16.10.2020г.  
Заявка, оформленная согласно приложению № 1 к документации по проведению аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов на 

территории Красноармейского района Волгограда подается в запечатанном конверте с указанием наименования аукциона и должна содержать:
- заявку на участие в аукционе по форме, установленной аукционной документацией, с указанием реквизитов счета для возврата задатка.
- выписку из Единого государственного реестра юридических лиц (или нотариально заверенную копию выписки) - для юридических лиц, выписку из Едино-

го государственного реестра индивидуальных предпринимателей (или нотариально заверенную копию выписки) - для индивидуальных предпринимателей, 
выданную по состоянию на дату не ранее даты объявления аукциона.

- документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя.
- документ, подтверждающий внесение задатка.
Сумма задатка составляет 20% от цены предмета Договора на размещение и рассчитывается по следующей формуле:

За = Бц x Ктр x Кs x Квид x Ки x S x П x Ккпт х0,2,
где:
За - сумма задатка, уплачиваемого участником Аукциона, (руб.);
Бц - базовая цена за 1 кв. м площади размещения нестационарного торгового объекта в месяц;
Ктр - коэффициент, учитывающий территориальное размещение нестационарного торгового объекта;
Кs - коэффициент, учитывающий площадь нестационарного торгового объекта;
Квид - коэффициент вида нестационарного торгового объекта;
Ки - коэффициент индексации, применяемый на текущий календарный год;
S - площадь места размещения нестационарного торгового объекта, соответствующая площади места размещения нестационарного торгового объекта в 

Схеме (кв. м);
П - период (количество месяцев) размещения нестационарного торгового объекта; 
Ккпт - коэффициент класса потребительских товаров или оказываемых услуг.
Реквизиты счета для внесения задатка: 
Получатель: УФК по Волгоградской области (Администрация Красноармейского района Волгограда)
л/с 05293007160
р/с – 40101810300000010003
ИНН 3448905960
КПП 344801001
ОКТМО 18701000
ОТДЕЛЕНИЕ ВОЛГОГРАД г.ВОЛГОГРАД
БИК 041806001
В платежном поручении в поле «Назначение платежа» указывается наименование аукциона и № лота.
Один заявитель вправе подать только 1 заявку на участие в аукционе по каждому лоту.
Величина увеличения начальной (минимальной) цены договора (далее - «шаг аукциона») составляет 5 процентов начальной (минимальной) цены договора.
Администрация района вправе отказаться от проведения аукциона не позднее чем за 3 рабочих дня до дня проведения Аукциона. Сообщение об отказе в 

проведении аукциона размещается в газете «Городские вести. Царицын - Сталинград - Волгоград» и на официальном сайте администрации Волгограда (www.
volgadmin.ru) в сети Интернет.

 Администрация района в течение 3 рабочих дней со дня размещения сообщения об отказе в проведении аукциона обязана известить участников аукциона 
о своем отказе в проведении аукциона и в течение 3 рабочих дней возвратить участникам аукциона внесенные задатки.

Организатор аукциона вправе принять решение о внесений изменений в извещение о проведении аукциона не позднее чем за 15 дней до даты окончания 
срока подачи заявок на участие в аукционе. Изменение  предмета аукциона не допускается. В течение 3 рабочих дней со дня принятия указанного решения 
такие изменения соответственно опубликовываются организатором аукциона в газете «Городские вести. Царицын-Сталинград-Волгоград» и размещается на 
официальном сайте администрации Волгограда (www.volgadmin.ru) в сети Интернет. При этом срок подачи заявок на участие в аукционе должен быть продлен 
так, чтобы со дня опубликования в официальном печатном издании администрации Волгограда внесенных изменений в извещение о проведении аукциона до 
даты окончания срока подачи заявок на участие в аукционе он составлял не менее 15 дней.

Любой претендент вправе направить в письменной форме организатору аукциона запрос о разъяснении положений документации об аукционе. В течение 5 
рабочих дней со дня поступления запроса организатор аукциона обязан направить в письменной форме разъяснения предложений документации об аукционе, 
если запрос поступил не позднее 5 дней до дня окончания срока подачи заявок на участие в аукционе.

Заявитель имеет право отозвать принятую организатором аукциона заявку на участие в аукционе до дня окончания срока приема заявок на участие в аук-
ционе, уведомив об этом в письменной форме организатора аукциона. Организатор аукциона обязан возвратить внесенный задаток заявителю в течение 3 
рабочих дней со дня регистрации отзыва заявки на участие в аукционе. В случае отзыва заявки на участие в аукционе заявителем позднее дня окончания 
срока приема заявок на участие в аукционе задаток возвращается в порядке, установленном для участников аукциона.

По итогам аукциона заключается Договор на размещение нестационарного торгового объекта. 
 Договор на размещение заключается на срок: 
- елочный базар - в период с 01 декабря по 31 декабря 2020г;
Договор на размещение подлежит заключению по адресу ул. Остравская, 4а  кабинет № 22,  не ранее чем через десять дней и не позднее чем через двад-

цать дней после даты подписания протокола.
Ознакомиться с аукционной документацией можно  на официальном сайте администрации Волгограда - официальном информационно-справочном сервере 

Волгограда www.volgadmin.ru. и в администрации Красноармейского района Волгограда по адресу: 400112, г. Волгоград, ул. Остравская, 4а (кабинет 22).
Ознакомиться с картографической схемой размещения нестационарного объекта в масштабе 1:500 можно на официальном сайте администрации Волгогра-

да - официальном информационно-справочном сервере Волгограда www.volgadmin.ru. и в администрации Красноармейского района Волгограда по адресу: 
400112, г. Волгоград, ул. Остравская, 4а (кабинет 22).



вторник, 22 сентября 2020 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград» 5îôèöèàëüíî

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ
1. Дата подготовки заключения: 21 сентября 2020 г.
1.1. Заключение подготовлено на основании протокола общественных обсуждений от 21 сентября 2020 г.
2. Организатор проведения общественных обсуждений: департамент по градостроительству и архитектуре администрации Волгограда.
3. Информация о вопросе, вынесенном на общественные обсуждения: рассмотрение документации по внесению изменений в проект планировки и межевания территории 
по пр-кту Университетскому, ограниченной кварталами 06_10_006, 06_10_007, 06_10_008 в Советском районе, утвержденный постановлением администрации Волгограда от 
05 февраля 2019 г. № 130 «Об утверждении проекта планировки и межевания территории».
3.1. Общественные обсуждения назначены постановлением главы Волгограда от 17.08.2020 № 194-п 
«О назначении и проведении общественных обсуждений по документации по внесению изменений в проект планировки и межевания территории». Постановление главы 
Волгограда от 17.08.2020 № 194-п, а также информационное сообщение, содержащее информацию о документации, порядке и сроке проведения общественных обсуждений 
по документации, о дате, времени, месте открытия и проведения экспозиции документации, приеме предложений и замечаний по документации, о наименовании и месте 
нахождения органа, принимающего предложения и замечания по документации опубликованы в муниципальном печатном издании «Городские вести. Царицын. Сталинград. 
Волгоград» 20.08.2020 и размещены на официальном сайте администрации Волгограда в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3.2. Заказчиком подготовки документации является: ООО «Кварта».
Документация разработана: ООО «ВГП».
4. Период проведения общественных обсуждений по документации: с 20 августа по 21 сентября 2020 г. 
4.1. Период проведения экспозиции документации: с 20 августа по 21 сентября 2020 г. с 10.00 час. 
до 12.00 час. в рабочие дни по адресу: 400066, Волгоград, ул. Порт-Саида, 7а.
4.2. В журнал учета посетителей экспозиции документации (внесено записей): нет записей.
4.3.Предложения и замечания участников общественных обсуждений принимались в срок до 
21 сентября 2020г. 
4.4. Предложения и замечания участников общественных обсуждений, поступившие в адрес организатора проведения общественных обсуждений посредством официально-
го сайта или в письменной форме 
(граждан/организаций): 1 письменное обращение.
4.5. В общественных обсуждениях приняли участие (граждан/организаций): 1 участник.
5. Предложения и замечания участников общественных обсуждений:

Участники общественных обсуждений, постоянно проживающие в пределах рассматриваемой территории

№ ФИО участников общественных 
обсуждений / 
Наименование организации

Предложения и замечания участников Аргументированные рекомендации организа-
тора проведения общественных обсуждений 
о целесообразности или нецелесообразности 
учета предложений и замечаний, внесенных 
участниками

1 2 3 4

нет нет нет

Иные участники общественных обсуждений

1 2 3 4
1. Комитет по управлению 

государственным 
имуществом 
Волгоградской области 
 (письменное обращение
от 02.09.2020 № а2440-20)

Комитет по управлению государственным имуществом Волгоградской области 
направляет свою положительную позицию по вопросу внесения изменений 
в проект планировки и межевания территории по пр-кту Университетскому, 
ограниченной кварталами 06_10_006, 06_10_007, 06_10_008 в Советском рай-
оне, утвержденный постановлением администрации Волгограда от 05.02.2019 
№130 «Об утверждении проекта планировки и межевания территории».

Рекомендовано
учесть предложение.

6. Выводы по результатам общественных обсуждений

Учитывая поступившее предложение участника общественных обсуждений по рассматриваемой документации по внесению изменений в проект планировки и межевания 
территории и аргументированные рекомендации департамента по градостроительству и архитектуре администрации Волгограда, целесообразно рекомендовать главе Вол-
гограда утвердить документацию по внесению изменений в проект планировки и межевания территории по пр-кту Университетскому, ограниченной кварталами 06_10_006, 
06_10_007, 06_10_008 в Советском районе, утвержденный постановлением администрации Волгограда от 05 февраля 2019 г. № 130 «Об утверждении проекта планировки и 
межевания территории».
Председательствующий на общественных обсуждениях
Елена Николаевна Краснощекова

Секретарь общественных обсуждений
Ольга Андреевна Плещенко

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ
1. Дата подготовки заключения: 21 сентября 2020 г.
1.1. Заключение подготовлено на основании протокола общественных обсуждений от 21 сентября 2020 г.
2. Организатор проведения общественных обсуждений: департамент по градостроительству и архитектуре администрации Волгограда.
3. Информация о вопросе, вынесенном на общественные обсуждения: рассмотрение проекта межевания территории квартала 06_02_080 в Советском районе Волгограда.
3.1. Общественные обсуждения назначены постановлением главы Волгограда от 17.08.2020 № 195-п 
«О назначении и проведении общественных обсуждений по проекту межевания территории». Постановление главы Волгограда от 17.08.2020 № 195-п, а также информаци-
онное сообщение, содержащее информацию о документации, порядке и сроке проведения общественных обсуждений по документации, о дате, времени, месте открытия и 
проведения экспозиции документации, приеме предложений и замечаний по документации, о наименовании и месте нахождения органа, принимающего предложения и за-
мечания по документации опубликованы в муниципальном печатном издании «Городские вести. Царицын. Сталинград. Волгоград» 20.08.2020 и размещены на официальном 
сайте администрации Волгограда в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3.2. Заказчиком подготовки проекта межевания территории является: департамент по градостроительству и архитектуре администрации Волгограда.
Проект межевания территории разработан: МБУ «Институт градостроительного планирования Волгограда «Мегаполис».
4. Период проведения общественных обсуждений по проекту: с 20 августа по 21 сентября 2020 г. 
4.1. Период проведения экспозиции проекта: с 20 августа по 21 сентября 2020 г. с 10.00 час. до 12.00 час. 
в рабочие дни по адресу: 400066, Волгоград, ул. Порт-Саида, 7а.
4.2. В журнал учета посетителей экспозиции проекта (внесено записей): 1 запись.
4.3.Предложения и замечания участников общественных обсуждений принимались в срок до 
21 сентября 2020г. 
4.4. Предложения и замечания участников общественных обсуждений, поступившие в адрес организатора проведения общественных обсуждений посредством официально-
го сайта или в письменной форме 
(граждан/организаций): нет письменных обращений.
4.5. В общественных обсуждениях приняли участие (граждан/организаций): 1 участник.
5. Предложения и замечания участников общественных обсуждений:

Участники общественных обсуждений, постоянно проживающие в пределах рассматриваемой территории

№ ФИО участников общественных обсуждений / 
Наименование организации

Предложения и замечания участников Аргументированные рекомендации организатора проведения обще-
ственных обсуждений о целесообразности или нецелесообразно-
сти учета предложений и замечаний, внесенных участниками

1 2 3 4

нет нет нет

Иные участники общественных обсуждений

1 2 3 4
1. Департамент 

муниципального имущества администрации 
Волгограда
(запись в журнале экспозиции проекта 21.09.2020)

Предлагаем утвердить проект 
межевания территории квартала 06_02_080 
в Советском районе 
Волгограда.

Рекомендовано
учесть предложение.

6. Выводы по результатам общественных обсуждений

Учитывая поступившее предложение участника общественных обсуждений по рассматриваемому проекту межевания территории и аргументированные рекомендации 
департамента по градостроительству и архитектуре администрации Волгограда, целесообразно рекомендовать главе Волгограда утвердить проект межевания территории 
квартала 06_02_080 в Советском районе Волгограда.
Председательствующий на общественных обсуждениях
Елена Николаевна Краснощекова

Секретарь общественных обсуждений
Ольга Андреевна Плещенко



вторник, 22 сентября 2020 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград»

îôèöèàëüíî6
Администрация Волгограда

Постановление
от 21.09.2020  № 901

Об изъятии для муниципальных нужд земельного участка, на котором расположен многоквартирный 
жилой дом по адресу: Волгоград, ул. Станционная, д. 19, и помещений в указанном многоквартирном 

жилом доме

В соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, на основании поста-
новления администрации Волгограда от 09 апреля 2019 г. № 393 «О признании многоквартирного дома, расположенного по адресу: Волгоград, ул. Станционная, 
д. 19, аварийным и подлежащим сносу», распоряжения комитета жилищной и социальной политики администрации Волгограда от 23 июня 2020 г. № 154 «Об 
утверждении списков граждан, подлежащих переселению из аварийного и подлежащего сносу многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: 
Волгоград, ул. Станционная, д. 19», руководствуясь постановлением главы Волго града от 16 октября 2018 г. № 20-п «О распределении обязанностей в адми-
нистрации Волгограда», статьями 7, 39 Устава города-героя Волгограда, администрация Волгограда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок (территория квартала 06_02_197), на котором расположен многоквартирный жилой дом по адресу: 

Волгоград, ул. Станционная, д. 19, признанный аварийным и подлежащим сносу.
2. Изъять для муниципальных нужд помещения, расположенные в многоквартирном жилом доме по адресу: Волгоград, ул. Станционная, д. 19, признанном 

аварийным и подлежащим сносу, находящиеся в собственности граждан, в установленном действующим законодательством Российской Федерации 
порядке согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Департаменту муниципального имущества администрации Волгограда осуществить мероприятия по формированию и постановке на государственный 
кадастровый учет земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

4. Комитету жилищной и социальной политики администрации Волгограда обеспечить выполнение комплекса мероприятий, связанных с изъятием 
земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, и помещений, расположенных в многоквартирном жилом доме, указанном в пункте 2 
настоящего постановления, в том числе:

4.1. Направить в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Волгоградской области копию настоящего по-
становления в течение 10 дней со дня подписания настоящего постановления.

4.2. Направить собственникам помещений, расположенных в многоквартирном жилом доме, указанном в пункте 2 настоящего постановления, копию насто-
ящего постановления письмом с уведомлением о вручении в течение 10 дней со дня подписания настоящего постановления. 

5. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации аппарата главы Волгограда в течение 10 дней со дня подписания настоящего 
постановления разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Волгограда в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в течение 10 дней со дня его подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы Волгограда О.В.Тетерятник

Приложение
к постановлению
администрации Волгограда
от 21.09.2020  № 901

ПЕРЕЧЕНЬ
изымаемых помещений, расположенных в многоквартирном жилом доме по адресу: Волгоград, ул. Станционная, д. 19, признанном аварийным

и подлежащим сносу, находящихся в собственности граждан

№ п/п Адрес местонахождения
объекта недвижимости

Общая 
площадь
помещения (кв. м)

1 2 3

1. Волгоград, ул. Станционная, д. 19, кв. 1 24,9

Администрация Волгограда
Постановление

от 21.09.2020  № 904
Об изъятии для муниципальных нужд земельного участка, на котором распо ложен многоквартирный 

жилой дом по адресу: Волгоград, ул. Палласовская, д. 15, и помещений в указанном многоквартирном 
жилом доме

В соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, на основании поста-
новления администрации Волгограда от 15 ноября 2013 г. № 1864 «О механизме исполнения заключения межведомственной комиссии по оценке состояния 
жилых помещений муниципального жилищного фонда и многоквартирных домов Красноармейского района Волгограда о признании многоквартирного жилого 
дома, расположенного по адресу: Волгоград, ул. Палласовская, 15, аварийным и подлежащим сносу», руководствуясь постановлением главы Волго града от 16 
октября 2018 г. № 20-п «О распределении обязанностей в админист рации Волгограда», статьями 7, 39 Устава города-героя Волгограда, админист рация Волгограда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок, расположенный на территории квартала 08_16_004 в Красноармейском районе, проект межева ния 

которой утвержден постановлением администрации Волгограда от 22 марта 2018 г. № 317 «Об утверждении проекта межевания территории», на котором 
расположен многоквартирный жилой дом по адресу: Волгоград, ул. Палласов ская, д. 15, признанный аварийным и подлежащим сносу.

2. Изъять для муниципальных нужд помещения, расположенные в много квартирном жилом доме по адресу: Волгоград, ул. Палласовская, д. 15, признан ном 
аварийным и подлежащим сносу, находящиеся в собственности граждан, в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке 
согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Департаменту муниципального имущества администрации Волгограда осуществить мероприятия по формированию и постановке на государственный 
кадастровый учет земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего поста новления.

4. Комитету жилищной и социальной политики администрации Волго града обеспечить выполнение комплекса мероприятий, связанных с изъятием земельного 
участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, и поме щений, расположенных в многоквартирном жилом доме, указанном в пункте 2 настоящего 
постановления, в том числе:

4.1. Направить в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Волгоградской области копию насто ящего 
постановления в течение 10 дней со дня подписания настоящего поста новления.

4.2. Направить собственникам помещений, расположенных в многоквар тирном жилом доме, указанном в пункте 2 настоящего постановления, письмом с 
уведомлением о вручении копию настоящего постановления в течение 10 дней со дня подписания настоящего постановления.

5. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации аппарата главы Волгограда в течение 10 дней со дня подписания настоящего 
постановления разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Волгограда в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в течение 10 дней со дня его подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы Волгограда О.В.Тетерятник



вторник, 22 сентября 2020 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград» 7îôèöèàëüíî

Приложение
к постановлению
администрации Волгограда
от 21.09.2020  № 904

ПЕРЕЧЕНЬ
изымаемых помещений, расположенных в многоквартирном жилом доме по адресу: Волгоград, ул. Палласовская, д. 15, признанном аварийным подлежащим 

сносу, находящихся в собственности граждан

№ п/п Адрес местонахождения
объекта недвижимости

Общая площадь
жилого помещения (кв. м)

1 2 3

1. Волгоград, ул. Палласовская, д. 15, кв. 1 46,5

2. Волгоград, ул. Палласовская, д. 15, кв. 2 46,6

3. Волгоград, ул. Палласовская, д. 15, кв. 3 58,9

4. Волгоград, ул. Палласовская, д. 15, кв. 4 46,7

5. Волгоград, ул. Палласовская, д. 15, кв. 5 46,6

ПАМЯТКА
по безопасному использованию внутридомового (внутриквартирного) газового оборудования

Напоминаем собственникам (пользователь) домовладения или жилого помещения в многоквартирном доме, что при обнаружении утечки газа необходимо:     
немедленно прекратить пользование бытовым газоиспользующим оборудованием; 
перекрыть запорную арматуру (краны) на бытовом газоиспользующем оборудовании и на ответвлении (отпуске) к нему; 
при размещении баллона с сжиженным углеводородным газом внутри домовладения или помещения в многоквартирном доме - дополнительно закрыть 

вентиль баллона СУГ; 
незамедлительно обеспечить приток воздуха в помещения, в которых обнаружена утечка газа; 
в целях предотвращения появления искры не включать и не выключать электрические приборы и оборудование, в том числе электроосвещение, электро-

звонок, радиоэлектронные средства связи (мобильный телефон и иные); 
не зажигать огонь; 
принять меры по удалению людей из загазованной среды; 
оповестить (при наличии возможности) о мерах предосторожности людей, находящихся в смежных помещениях в многоквартирном доме, в том числе в по-

мещениях, относящихся к общему имуществу собственников помещений в многоквартирном доме (в подъезде, коридоре, лестничной клетке и иных); 
покинуть помещение, в котором обнаружена утечка газа, и перейти в безопасное место, откуда сообщить о наличии утечки газа по телефону в аварийноди-

спетчерскую службу газораспределительной организации (при вызове с мобильного телефона набрать 112, при вызове со стационарного телефона набрать 
04), а также при необходимости в другие экстренные оперативные службы. 

Обращаем внимание, техническое обслуживание и ремонт внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования осуществляется специализи-
рованной организацией не реже 1 раза в год на основании соответствующего договора, заключаемого между заказчиком и исполнителем. 

Перечень специализированных организаций, осуществляющих предпринимательскую деятельность по техническому обслуживанию, ремонту и техническому 
диагностированию внутридомового и внутриквартирного газового оборудования размещен на официальном сайте Инспекции в сети Интернет (http://gzhi.
volgograd.ru) в разделе "Безопасность при использовании газового оборудования".



вторник, 22 сентября 2020 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград»

îôèöèàëüíî8
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОЛГОГРАДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18 сентября 2020 г. № 120/413

О регистрации депутата Волгоградской городской Думы VI созыва, избранного по одномандатному избирательному округу 
№ 1 Тракторозаводский

 В соответствии с пунктом 5 статьи 68 Закона Волгоградской области от 06 декабря 2006 г. № 1373-ОД «О выборах в органы местного самоуправления 
в Волгоградской области» и на основании постановления территориальной избирательной комиссии Дзержинского района города Волгограда от 28 мая 2018 
г. № 47/160 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Волгоградской городской Думы VI созыва на территориальные 
избирательные комиссии» территориальная избирательная комиссия Центрального района Волгограда   

 
 п о с т а н о в л я е т:

1. Зарегистрировать депутата Волгоградской городской Думы VI созыва Осокина Александра Викторовича, избранного по одномандатному избирательному 
округу № 1 Тракторозаводский. 

2. Выдать зарегистрированному депутату Волгоградской городской Думы VI созыва Осокину Александру Викторовичу удостоверение об избрании. 
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городские вести. Царицын – Сталинград – Волгоград» и разместить на сайте «Вестник Избирательной 

комиссии Волгоградской области».

Председатель:                                                                                                                           М.Ю. Мусаткина
Секретарь:                                                                                           О.И. Тарасова

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОЛГОГРАДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 сентября 2020 г. № 120/414
О регистрации депутата Волгоградской городской Думы VI созыва, избранного по одномандатному избирательному округу 

№ 9 Центральный

 В соответствии с пунктом 5 статьи 68 Закона Волгоградской области от 06 декабря 2006 г. № 1373-ОД «О выборах в органы местного самоуправления 
в Волгоградской области» и на основании постановления территориальной избирательной комиссии Дзержинского района города Волгограда от 28 мая 2018 
г. № 47/160 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Волгоградской городской Думы VI созыва на территориальные 
избирательные комиссии» территориальная избирательная комиссия Центрального района Волгограда   

 
 п о с т а н о в л я е т:

1. Зарегистрировать депутата Волгоградской городской Думы VI созыва Казаченок Олесю Павловну, избранного по одномандатному избирательному округу 
№ 9 Центральный. 

2. Выдать зарегистрированному депутату Волгоградской городской Думы VI созыва Казаченок Олесе Павловне удостоверение об избрании. 
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городские вести. Царицын – Сталинград – Волгоград» и разместить на сайте «Вестник Избирательной 

комиссии Волгоградской области».

Председатель:                                                                                                                           М.Ю. Мусаткина
Секретарь:                                                                                           О.И. Тарасова


